
PA\1054320LT.doc PE551.952v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2014 - 2019

Teisės reikalų komitetas

2015/2040(INI)

16.3.2015

NUOMONĖS PROJEKTAS

Teisės reikalų komiteto

pateiktas Konstitucinių reikalų komitetui

Komisijos narių klausymų procedūros ir praktika. 2014 m. proceso pamokos
(2015/2040(INI))

Nuomonės referentas: Jean-Marie Cavada



PE551.952v01-00 2/3 PA\1054320LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\1054320LT.doc 3/3 PE551.952v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Teisės reikalų komitetas ragina atsakingą Konstitucinių reikalų komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pakartoja, kad yra svarbu užtikrinti paskirtųjų Komisijos narių nepriklausomumą; mano, 
kad interesų deklaracijų nagrinėjimas, kurį atlieka Teisės reikalų komitetas (JURI), yra 
pagrindinis jų nepriklausomumo vertinimo etapas, tačiau ribota interesų deklaracijų 
apimtis neleidžia jo įvertinti;

2. mano, kad nagrinėjant paskirtųjų Komisijos narių interesų deklaracijas reikia ne tik 
patikrinti, ar jos tinkamai užpildytos, bet ir nustatyti, ar turinys nerodo interesų konflikto; 
mano, kad JURI komitetui turėtų būti suteiktos realios galios atlikti tyrimą, pavyzdžiui, 
turėti galimybę pareikalauti atskleisti papildomą informaciją, kuri būtina norint išsamiai 
įvertinti deklaracijas;

3. mano, kad paskirtųjų narių nepriklausomumą būtų lengviau garantuoti, jei Komisiją 
sudarytų ne po vieną kiekvienos valstybės narės atstovą, kaip numatyta ES sutarties 17 
straipsnio 5 dalyje; mano, kad Komisijos narių atsakomybės sritys ir atitinkamos 
Parlamento komitetų kompetencijos sritys turėtų sutapti; todėl ragina Europos Vadovų 
Tarybą persvarstyti savo sprendimą dėl Komisijos narių skaičiaus ir prieš skiriant naują 
Komisiją šį skaičių sumažinti;

4. mano, kad reikia daugiau lankstumo visų pirma skiriant laiką papildomiems klausimams.


